
Uchwała Nr XIX/166/2007 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 28 grudnia 2007 roku 

 
 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

         
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806 z 2002 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2003 r. Dz. U. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 z 2004 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2005 r. Dz. U. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337 z 2006 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2007 r. 
oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. Nr 64, poz. 593 z 
2004 r.  Dz. U. Nr 99, poz. 1001, Dz. U. Nr 273, poz. 2703 z 2004 r. Dz. U. Nr 64, poz. 565, Dz. U. Nr 94, 
poz. 788, Dz. U. Nr 164, poz. 1366, Dz. U. Nr 179, poz. 1487, Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z 2005 r. Dz. U. Nr 
135, po. 950, Nr 144, poz. 1043, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831, Nr 251, poz. 1844 z 2006 r. Dz. U. 
Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320, Nr 120, poz. 818, Nr 109, poz. 1519 z 2007 r.  Rada 
Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

           

 

 

Rada Miejska w Nidzicy uchwala co następuje:  

 

 

 § 1 

Ustala się następujące zasady przyznawania usług opiekuńczych : 

1.Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie wydanego zlecenia lekarskiego oraz 

przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego: 

– osobom samotnym, które nie posiadają osób zobowiązanych do alimentacji, 

– osobom w rodzinie, które wymagają opieki osób drugich, a rodzina nie jest w stanie zapewnić tej 

opieki. 

       

§ 2 

1.Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunkę będzie ustalany 

każdorazowo w wyniku udzielenia zamówienia publicznego na te usługi zgodnie z ustawą ”Prawo 

zamówień publicznych”. 

2. Osoby, których dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej zobowiązane są do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na 

zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

1. Dyrektor MOPS w Nidzicy może zwolnić świadczeniobiorcę z wydatków za usługi opiekuńcze 

częściowo lub całkowicie w następujących przypadkach: 

1. /trudna sytuacja życiowa podopiecznego oraz jego rodziny, 

2. /udokumentowany fakt ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki 

higieniczne lub opłat za leczenie zwłaszcza w przypadku osób samotnych lub przewlekle 

chorych, 

3. /dochód osoby objętej usługami opiekuńczymi jest niższy od kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1  i 2 ustawy o pomocy społecznej.   

 

§ 4 

 Kwoty określające dochód na osobę stanowiące podstawę ustalenia odpłatności podlegają 



weryfikacji na zasadach określonych w art. 9 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 5 

1. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do kasy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy, lub przelewem na wskazany rachunek 

bankowy do dnia 10-go miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

2. Zobowiązaną do uiszczenia opłaty jest osoba, na rzecz której usługa została wykonana.  

  

§ 6 

Decyzje w zakresie usług opiekuńczych, ilości godzin i zasadach odpłatności podejmuje Dyrektor 

MOPS. 

 

§ 7 

Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr LIV/563/2006 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

 

 

 

 § 8 

Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

 

 

 

                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

   

                                                                                         Stanisław Paliński 

 

 


